CÂMARA MUNICIPAL
COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Ata da Sessão Ordinária realizada no dia 1.0  de outubro de 2025

No primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, no Saldo
Nobre Vereador José Francisco Xavier, nesta cidade de Comendador  Levy
Gasparian, realizou-se Sessão Ordinária, com inicio As dezenove horas e
vinte e sete minutos. Havendo número legal, o Senhor Presidente deu por
abertos os trabalhos, passando-se A leitura de trecho da Bíblia Sagrada e, na
sequência, da Ata da Sessão anterior, que, não havendo quem quisesse falar
a respeito, foi aprovada por unanimidade. Prosseguindo, passou-se A leitura
do Expediente, que constou de Processo n.° 083/2025, Mensagem do
Executivo n.° 020/2025, Projeto de Lei n.° 018/2025, que estabelece as
diretrizes gerais para elaboração do Orçamento Municipal de Comendador
Levy  Gasparian para o Exercício de 2026 e dá outras providências.
Senhor Presidente, com a anuência dos pares, informou que fora lida

somente a Mensagem do Executivo n.° 020/2025 e emendou que seriam
distribuídas cópias do Projeto de Lei n.° 018/2025 aos Legisladores. 0
Senhor Presidente, em seguida, adiantou que seria apreciado, em Segunda
Votação, na próxima Sessão Ordinária, o Projeto de Lei n° 14, que

dispunha sobre o Plano Plurianual do Município para o quadriênio 2026 a
2029. Na sequência, foram lidos também o Oficio n.° 087/2025/SL, o
Oficio n.° 088/2025/SL e o Oficio n.° 090/2025/SL, oriundos da Comissão
Permanente de Licitação do Executivo. Continuando com os trabalhos,
passou-se As Pequenas Comunicações. Como não havia oradores inscritos
para as Pequenas Comunicações, passou-se A. Ordem do Dia. Como não
havia matérias para serem apreciadas na Ordem do Dia nem mais nada a
tratar, o Senhor Presidente registrou a presença de todos os Vereadores e
encerrou a Sessão As dezenove horas e trinta e sete minutos. Dos trabalhos,

lavrou-se a presente Ata, que vai por mim, Primeiro-Secretário, datada e
assinada. Comendador  Levy  Gasparian, primeiro de outubro de dois mil e
vinte e cinco.

	Page 1

		2025-10-15T11:13:33-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro